
令和８年２月３日 

 

本校卒業生・同窓会会員 

本校PTA会員・旧会員 殿 

本校旧職員 

 

愛知県立春日井南高等学校 校長 蔭山 靖 

 

本校の探究活動に係る講師の募集について(依頼) 

 

日頃から本校の活動に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では令和７年度から「自らの好きを究め、生涯にわたって学び続ける姿勢を育

むこと」を目的として、探究活動に取り組んでいます。 

また、本年度は、生徒が自らの興味・関心と向き合い、同じ分野に興味を持つ生徒同士

でグループを編成し、分野別の探究活動を行いました。その締めくくりとして、知識の幅を

広げることを目的に外部講師の方々をお招きし、御講義をいただきました。 

来年度は、この活動をさらに発展させるため、より多様な分野の講師の方々をお招きし、

講義を行うことを予定しています。 

つきましては、講師として御協力いただける方の名簿を作成いたしますので、下記のとお

りお申し込みください。なにとぞ、本校の探究活動に御理解と御協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

記 

１ 日時 

令和８年６月１７日（水） 午後３時２０分から午後４時１０分まで 

２ 対象 

本校 1年生から 3年生まで 

３ 講義内容 

分野ごとに分会を組織し、講義をお願いします。 

講義時間は、50分です。 

４ 御登録いただく方法・内容 

以下リンク先のＦｏｒｍｓから御登録ください。 
https://forms.office.com/r/1X77L45JKY 

(1) 氏名 

(2) 職種 

(3) 所属名もしくは会社名（任意） 

(4) 本校との関係 

(5) 御連絡先 

(6) 御講義内容 

（令和７年度の講義内容の一例：メディア・

栄養・教育・医療・スポーツ・心理 など）

５ 留意事項 

 恐れ入りますが、報酬及び交通費（お車代）はお支払いできません。 

 生徒の要望に応じて講座を開講します。御登録いただいた方の中から講師をお願いする

予定です。御依頼の際には、改めて御連絡申し上げます。 

 御登録いただいた個人情報は、愛知県立学校情報セキュリティポリシーに基づき適切

に管理し、目的以外には使用いたしません。 

 担当 図書探究部（早川） 

 電話 0568-32-7688 

https://forms.office.com/r/1X77L45JKY

